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ØKONOMIUDVALGETS DRIFTS- OG ANLÆGSBUDGET 1997, BUDGETKONTROL 2. 
KVARTAL  

Central- og skatteforvaltningen forelægger budgetkontrol 2. kvartal for 
Økonomiudvalgets drifts- og anlægsbudget 1997.

Det oprindelige driftsbudget er på netto 235.081.000 kr. 
Der er givet tillægsbevillinger og meddelt omplaceringer 
på netto 10.148.410 kr., sådan at det korrigerede 
driftsbudget er på netto 245.229.410 kr.

Forbruget efter 2. kvartal er på netto 122.671.893 kr. 
svarende til en forbrugsprocent på 50,0. Til 
sammenligning var forbrugs- procenten efter 2. kvartal i 
1996 i forhold til regnskabsresultatet på 47,7. Den 
meget lave forbrugsprocent i 1996 skal ses i lyset af, at 
der var afsat formåls- og organisationspuljer på 7,7 mio. 
kr., som kun blev udnyttet i begrænset omfang. Der er 
ikke afsat tilsvarende puljer i 1997.

Det samlede nettoresultat giver ikke anledning til 
bemærk- ninger.

Det skal dog bemærkes, at de lave forbrugsprocenter 
for ejendommenes lejeindtægter skyldes en 
periodeforskydning i den konkrete bogføring. De 
budgetterede indtægter er indgået.

Merforbruget på erhvervsejendommenes udgifter 
relaterer sig til sagen om udvidelse af lagerrum under 
Bagsværd Torv. En del af udgiften til ombygningen 
betales af brugeren. Beløbet vil først indgå i 2. halvår.

Endelig bemærkes, at der under øvrige lønområder er 
indgået ikke budgetterede indtægter for lønrefusion i 
forbindelse med gennemførelse af 
socialformidleruddannelse samt Værløse Kommunes 
andel af udgifterne til den fælles rådighedsvagt- ordning 
ved politiafhøringer for børn og unge.

Der vedlægges en oversigt, hvor forbruget i årets 2. 
kvartal er sammenlignet med forbruget i forhold til 
regnskabsresultatet i samme periode 1996 ( bilag 1a).

Der vedlægges endvidere en oversigt over 
Økonomiudvalgets igangværende anlægssager pr. 
30.6.1997, indeholdende rådighedsbeløb for 1997, 
forbrug, forventede udgifter i resten af året herunder 



oplysninger om forventede mer- eller mindre- udgifter 
samt forventning om overførsel af ikke-forbrugte 
rådighedsbeløb til 1998 ( bilag 1b).
Af anlægsoversigten fremgår, at der til anlægsudgifter i 
1997 er bevilget rådighedsbeløb på i alt ca. 11,6 mio. 
kr. Der er et samlet forbrug pr. 30.6.1997 på ca. 4,3 
mio. kr. svarende til en forbrugsprocent på 37,1. I 2. 
halvår forventes forbrugt ca. 6,3 mio. kr., således at der 
på nuværende tidspunkt forventes et samlet 
mindreforbrug i 1997 på ca. 0,92, hvoraf 0,42 mio. kr. 
forventes overført til 1998.

Mindreforbruget forventes at fremkomme fra sagerne 
om renovering af Skolesvinget 8, byfornyelse på 
Søborg Hovedgade 63, mindre byggeopgaver på 
rådhuset samt rådhusets friarealer. Til sagen om køb af 
grund på Taxvej forventes et beskedent merforbrug.

For indtægternes vedkommende er der i alt bevilget 
rådighedsbeløb på 0,7 mio. kr., og indgået indtægter på 
4,1 mio. kr., idet der for salg af centergrunden i Høje 
Gladsaxe er indgået godt 4 mio. kr. Denne sag er 
endnu ikke bevillingsmæssigt på plads. Eneste 
indgåede indtægt herudover vedrører sagen om  
byfornyelse på Søborg Hovedgade 69. De bevilgede 
rådighedsbeløb forventes udnyttet fuldt ud bortset fra 
indtægten for byfornyelse på Søborg Hovedgade 63 på 
92.000 kr., der forventes overført til 1998.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til 
orientering.

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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MODERNISERING AF TELEFONCENTRAL, RÅDHUSET  

Gladsaxe kommune har modtaget et tilbud fra TeleDanmark på modernisering af 
den ti år gamle telefoncentral. 
Tilbuddet tager udgangspunkt i, at der etableres digitalt 
bylinieudstyr i den bestående MD 110 B.C.1.

Da der er tale om et ældre anlæg, er der forskellige 
begrænsninger, der skal overholdes.

Ved at tilslutte digitale bylinier fås en såkaldt 
gennemvalgsløs- ning.
Det vil sige det fremover bliver muligt, at ringe direkte 
ind til den ønskede medarbejder via 8-cifre, hvoraf de 
sidste 4-cifre er identiske med den ønskede 
person/afdelings lokalnummer.

Ovenstående muliggør også, at telefax kan tilsluttes på 
lokalnumre, ligesom en række natgennemstillinger kan 
nedlægges, hvorved der spares abonnementsafgift.

Udover at isætte udstyr i MD 110 skal der på den 
offentlige central også etableres en gennemvalgsserie. 
Det betyder at Gladsaxe rådhus skal have nyt 
telefonnummer, ligesom alle ansatte tilknyttet centralen 
skal have nyt lokalnummer.

Der er på forhånd reserveret en 1000-nummerserie fra 
39 54 10 10 til 39 54 19 99 eller 39 57 50 00 til 39 57 59 
99. 

Prisen for etablering af en gennemvalgsløsning er:

MD 110 udstyr for 90 digitale bylinier               157.060  
kr.

Omladning af MD 110 med ny
lokalnummerplan m.v.                                        71.500 - 

Hertil kommer takstmæssig afgift for
etablering i det offentlige net.                             58.920 -

Ialt                                                                 287.480  kr.

Erfaringen fra andre kommuner, hvor der er etableret 
gennemvalgsløsning, viser, at langt flere opkald til 
kommunen går direkte til den person man ønsker at tale 
med.



Dette betyder en klar forbedring af rådhusets 
telefonservice generelt, samt en langt større fleksibilitet 
i ind- og udgående samtaler.

Erfaringsmæssigt vil antallet af opkald, der skal 
ekspederes via omstillingen falde med mellem 25 og 30 
%

Gennemvalgsløsningen kan etableres med start i 
begyndelsen af 1998.
 
Udgiften kan finansieres over driften, idet der i 
budgettet er taget højde for en evt. etablering af en 
gennemvalgsløsning

Både tele- og dataområdet er lige nu inde i en rivende 
udvikling, som giver en lang række muligheder når der 
er sket en nærmere afklaring omkring disse nye 
televeje, vil det være naturligt at gå ud i et større udbud, 
hvorved rådhus og en række institutioner vil kunne 
kobles sammen under en central, både på telefonsiden 
og datasiden.     
     
Central- og skatteforvaltningen indstiller,

at der etableres en gennemvalgsløsning med start 
primo1998,

at rådhusets nye telefonnummer bliver 39 57 50 00, og

at udgiften finansieres over driftsbudgettet.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.
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ALDERSHVILE SLOTSPAVILLON, RENOVERING AF KLIMASKÆRM M.M., RESULTAT 
AF TILBUDSINDHENTNING  

Økonomiudvalget anbefalede den 24.6.1997, sag nr. 380, indstilling om reservering 
af tag og facader på Aldershvile Slotspavillon.

Arbejdet vedrørende taget, der var prissat til 605.000 
kr., omfattede 

1. Udskiftning af al tagpap inkl. tagvinduer, tagrender og          
     nedløb.

Økonomiudvalget vedtog samtidig, at der skulle 
indhentes alternative tilbud på tagdækning som 
beskrevet i teknik- og miljøforvaltningens notat af 
23.6.1997, der blev omdelt på mødet:

2. kviste og buetage udføres med zinkinddækning, 
øvrigt tag          med pap,

3. kviste og buetage udføres med zinkinddækning, 
øvrigt tag 
    med skifer.

Totalprisen på grundlag af tilbudene er opgjort til:

1.     605.000 kr., svarende til overslaget

2. 1.105.000 kr., merudgift i forhold til forslag 1 = 
500.000 kr.

3. 1.325.000 kr., merudgift i forhold til forslag 1= 
720.000 kr.

Som oplyst i Økonomiudvalgets sag nr. 380 kan der 
anvises finansiel dækning til forslag 1, medens det til 
forslag 2 og 3, udover de 605.000 kr. til forslag 1, vil 
kunne påregnes delvis finansiering af merudgiften, idet 
der if. anlægsregnskab, der skal aflægges vedr. 
tagrenoveringen, Skolesvinget 8 (tidl. 
Gladsaxeseminariet) forventes et mindreforbrug på ca. 
380.000 kr.

På Økonomiudvalgets møde d. 12.8.97, sag nr. 465, 
blev resultatet af tilbudsindhentningen fremlagt, og 
forvaltningen blev bedt om at fremlægge supplerende 
oplysninger om bygningens oprindelige udseende og 
tagbelægning, samt om tagkonstruktionen kunne bære 



en tagbelægning med skifer som foreslået i alternativ 3. 
Sagen blev derfor taget af Byrådets møde d. 13.8.97.

De supplerende oplysninger er samlet i 7 spørgsmål:

1. Hvilken levetid har pap og skifer ?
2. Hvilke vedligeholdelsesomkostninger har pap og 
skifer i               
    levetiden ?
3. Hvornår “opfandt” man tagpap ?
4. Hvor længe har bygningens tagpap “siddet” ?
5. Hvad var der på taget før pap ?
6. Kan eksisterende tagkonstruktion bære ?
7. Er et undertag nødvendigt ?

ad 1)
Med en placering og med en taghældning som på 
ovennævnte bygning vurderes paps levetid til ca. 25 år
og skifers til ca. 100 år.

ad 
2) Ve
dligeholdelsesomkostningerne for pap vurderes til
4.000 - 8.000 kr. og skifers til 2.000 - 3.000 kr. pr. år.

ad 3)
1845.

ad 4)
Eksisterende tagpaps alder vurderes til 25-30 år, der 
har
dog været ret store partielle udskiftninger bl.a.
buetagene.

ad 5)
Udfra billedmateriale fra 1920’erne fra Lokalhistorisk
Arkiv vurderes det, at bygningen altid har haft paptag
dog med listedækning fra start.

ad 6)
Det vurderes, at tagkonstruktionen kan bære, dog bør
samlingerne i spærfagene ved hanebånd og tagfod
yderligere gennemgås ved arbejdets udførelse.

ad 7)
Et undertag er ikke nødvendigt.

Som tidligere nævnt er det teknik- og 
miljøforvaltningens opfattelse, at en papdækning som 
eksisterende er et for ringe niveau for bygningen. 
Ligeledes er tidligere beskrevne alternativ 3, 
skiferdækning på tagflader, blevet revurderet. Udfra nye 



oplysninger, bl.a. arkivfoto, æstetisk vurdering samt 
konstruktionshensyn. Derfor anbefales alternativ 2, med 
følgende ændring:

Tagflader udføres med listepapdækning
En gennemførelse af alternativ 2 med ovenstående 
ændring vurderes at kunne gennemføres med en 
totaludgift på 1.105.000 kr., såfremt teknik- og 
miljøforvaltningen udfører projekteringsledelse, fagtilsyn 
og en evt. projektering.

Med godkendelse i Økonomiudvalget d. 2.9.1997 kan 
arbejdet udføres i perioden medio okotober 97 - primo 
december 97.

Central- og skatteforvaltningen kan tilføje følgende 
historiske data om Aldershvile Slotspavillon fra et skrift 
udarbejdet af Poul Ravnløkke, marts 1996:

“Efter landstedet Aldershvile (“slottet”) havde været i 
grevinde Angelicas besiddelse fra 1900 til den 
ulyksalige brand 1909 overtog hendes forrige mand, 
den engelske kunsthandler Gustav Mayer, 1911 
ejendommen - dvs. ruinen med tilliggende jorde - med 
henblik på evt. udstykning og deraf følgende 
fortjeneste. 

Men allerede 1917 videresolgtes Aldershvile til 
tæppehandler og grosserer Carl Olesen fra Højbro 
Plads i København.

Han var ejer fra 1917 til sin død i 1927, i hvilken periode 
han lod arkitekt Thonning opføre Aldershvile 
Slotspavillon, som han hvert år brugte som 
sommerbolig fra juli til november.

Fra 1928 har Gladsaxe Kommune ejet Aldershvile, som 
herefter blev gjort til en offentlig tilgængelig folkepark, 
hvor der i lighed med Sophienholm i Lyngby-Taarbæk 
også foregår mange arrangementer. Gladsaxe 
Kommune overtog i forbindelse med købet også 
Aldershvile Slotspavillon. Pavillonen indrettedes som 
restaurant - åbnet 10. maj 1928 - der herefter 
bortforpagtedes af kommunen”. 
 
Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen.

Økonomiudvalget: Løsning 2 anbefales gennemført, 
finansieret af kommunens kasse, idet der henvises til, 
at merudgiften delvis kan finansieres af mindreforbrug 
på regnskab for skolesvinget 8.



Til Byrådet.

Lars Abel deltog ikke i sagens behandling.

ØU 24.6.1997, nr. 380
ØU 12.8.1997, nr. 465
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UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSERNE VED BUDDINGE, HØJE  GLADSAXE, 
SØNDERGÅRD OG MARIELYST SKOLER 

Skolebestyrelsesmedlem Lonnie Frederiksen, Buddinge skole
ønsker at udtræde af skolebestyrelsen, da hendes søn 
er 
udmeldt af skolen. Næste suppleant på listen er:

                      Marianne Thomassen
                      Runebergs Alle 6.

Skolebestyrelsesmedlem Rita Molin ønsker at udtræde 
af skolebestyrelsen ved Høje Gladsaxe skole, da 
hendes datter er startet i 10. Klasse-Centret. (Rita Molin 
er valgt som skolebestyrelsesmedlem ved 10. Klasse-
Centret). Næste suppleant på listen er:

Thorbjørn Larsen
Høje Gladsaxe 30.st. th.

Skolebestyrelsesmedlem Kurt Loftkær ønsker at 
udtræde af skolebestyrelsen ved Søndergård skole på 
grund af stort arbejdspres. Næste suppleant på listen 
er:

Ella Wessel-Tolvig
Skovbrynet 26.

Skolebestyrelsesmedlem Peter Lotz ønsker at udtræde 
af skolebestyrelsen ved Marielyst skole, da han skal 
arbejde i USA det næste år. Næste suppleant på listen 
er Jette Mogensen, som imidlertid ikke ønsker at 
indtræde, da hun ikke har børn i folkeskolen længere. 
Herefter er næste suppleant på listen:

Kirsten Christensen
Holmevej 48.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller:

at ansøgninger om udtræden fra

Lonnie Frederiksen, Buddinge skole,
Rita Molin, Høje Gladsaxe skole,
Kurt Loftkær, Søndergård skole og
Peter Lotz, Marielyst skole
imødekommes,



at anmodning om ikke at indtræde i Marielyst skoles 
skolebe-
    styrelse fra Jette Mogensen imødekommes, og

at følgende suppleanter indkaldes til 
skolebestyrelserne:

Marianne Thomassen, Buddinge skole
Thorbjørn Larsen, Høje Gladsaxe skole,
Ella Wessel-Tolvig, Søndergård skole,
Kirsten Christensen, Marielyst skole.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.
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LIGESTILLINGSREDEGØRELSE FOR GLADSAXE 
KOMMUNE  

I henhold til § 62, stk. 3, i lov om kommunernes styrelse skal kommunalbestyrelsen 
mindst hvert andet år over for kommunens beboere redegøre for situationen med hensyn 
til ligestillingen mellem kvinder og mænd blandt de kommunalt ansatte.

Den første ligestillingsredegørelse skal afgives inden 
september 1997 og skal indeholder oplysninger om tre 
forhold

om kommunen har formuleret en 
ligestillingspolitik, og hvad den indeholder
kønsfordelingen på stillingskategorier
andre forhold af betydning for kommunens 
indsats på området.

Styrelsesloven opstiller ikke bestemte krav vedrørende 
informationen af borgerne.

Under hensyn til tidsfristen er  redegørelsen i vedlagte 
form sendt til Indenrigsministeriet, ( bilag 2 ).

Ligestillingsudvalget under Det Centrale 
Samarbejdsudvalg har drøftet redegørelsen og foreslår, 
at redegørelsen omtales i en annonce i lokalpressen, 
hvorved borgerne får mulighed for at rekvirere 
redegørelsen.

Central- og skatteforvaltningen forelægger 
redegørelsen.

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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RENOVERING AF VANDLEDNINGER/EDB-ANSKAFFELSE ANLÆGSBEVILLING  

Renovering af vandledninger

På baggrund af, at der har været mange brud på 
nedennævnte vandledninger, er det vurderet, at disse 
som de næste bør renoveres.

Det drejer sig om følgende ledninger:

Rybjerg Allé               400 m
Dalen                         300 m
Slotsparken                500 m
Søvej                          450 m
Daltoftevej                  250 m

I alt                          1.900 m

Det vurderes, at renovering af ovenstående 
ledningsstrækninger kan  udføres for 2,675 mio. kr.

EDB-anskaffelse

For at opnå et optimalt grundlag for en handlingsplan 
for renovering af vandledninger er det nødvendigt, at 
der nu opstartes en digitalisering og registrering af 
vandledningerne med nummerering af ventiler og 
ledninger efter samme koncept som for 
kloakledningerne.

I forbindelse med projektet digitale grundkort/GIS blev 
der installeret en arbejdsstation på vand- og 
afløbskontoret. Det primære formål hermed var at få 
kloakledninger og efterfølgende vandledninger 
digitaliseret. Opgaven med kloakledningerne er godt i 
gang, men derudover anvendes arbejdsstationen med 
fordel til udarbejdelse af tegninger i forbindelse med 
projekter for renovering af vand- og kloakledninger. Det 
betyder, at der tit opstår kapacitetsproblemer. Samtidig 
er der et stort behov for, som ovennævnt, at få opstartet 
en digitalisering og registrering af vandledningerne. Det 
foreslås derfor, at der investeres i en ekstra 
arbejdsstation med diverse nødvendige programmer og 
edb-bord m.m. Der er desuden et behov for at 
modernisere den eksisterende arbejdsstation.

Den samlede udgift til EDB-anskaffelse vurderes at 
udgøre 400.000 kr.



Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, at der til 
formålet “Renovering af vandledninger” afsat 3,075 mio. 
kr. som rådighedsbeløb på investeringsoversigten i 
budget 1997. Heraf foreslås 2,675 mio. kr. anvendt til 
vandledningsrenovering og 0,400 mio. kr. til EDB-
anskaffelse.

EDB-afdelingen bemærker, at EDB-anskaffelsen er 
drøftet med og sker i samarbejde med EDB-afdelingen. 
EDB-afdelingen har ingen indvendinger imod 
anskaffelsen.

Sag vedrørende valg af entreprenør behandles som 
sag nr. 497

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at der gives 
anlægsbevilling på 3,075 mio. kr. til ovennævnte formål 
finansieret af afsat rådighedsbeløb.

Økonomiudvalget: Anbefales.

Til Byrådet.

TMU 18. 8.1997, nr.  93
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RENOVERING AF KLOAKANLÆG, ANLÆGSBEVILLING  

Det er vurderet, at de næste kloakledninger, der bør renoveres er følgende:

Maglegårds Allè 800 m  dim ø 200 /470 

Lavtoftevej         370 m  dim ø 200/600

Sydtoftevej          500 m   dim ø 250

Mars Allè             300 m   dim ø 250

Venusvej              250 m   dim ø 230

Højmarksvej         100 m   dim ø 300

Ledningerne påtænkes renoveret primært ved relining, 
dvs. indvendig foring af ledningen. Overslagsprisen er 
3,247 mio. kr.

Der er til formålet afsat 3,247 mio. kr som rådhedsbeløb 
på investeringsoversigten i budget 1997.

Sag vedrørende valg af entreprenør behandles som 
sag nr. 498

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at der gives 
anlægsbevilling på 3,247 mio.kr. til ovennævnte formål 
finansieret af afsat rådighedsbeløb.

Økonomiudvalget: Anbefales.

Til Byrådet.

TMU 18. 8.1997, nr.  89         



Punkt 489: MAGLEGÅRDS KVARTER 40 KM/T ZONE,
ANLÆGSBEVILLING

ØU 02.09.1997, nr. 489



ØU 02.09.1997, nr. 489
Udvalgstype: ØU Mødedato: 02.09.1997   Nummer: 489

MAGLEGÅRDS KVARTER 40 KM/T ZONE, ANLÆGSBEVILLING  

Gladsaxe Kommune har søgt tilskud fra Trafikministeriets trafikpulje 97 til etablering 
af 40 km/t zone i Maglegårds kvarter.  Sagen var på  Teknik- og Miljøudvalgets møde den 
14.4.1997, sag nr. 60.

Vejdirektoratet har besluttet at bevilge 450.000 kr. til 
projektet. Der var i alt indkommet 52 ansøgninger til et 
samlet beløb på 85 mio. kr. Trafikpuljen er på ca. 30 
mio. kr.

Midlerne overføres under forudsætning af

- at der opnås enighed om et projektdokument, som 
bliver den formelle aftale 

mellem Vejdirektoratet og Gladsaxe Kommune, 

- at kommunen stiller et tilsvarende beløb til 
disposition for projektet, og

- at kommunen påtager sig ansvaret for den praktiske 
gennemførelse af 

projektet og udpeger en projektleder til denne 
opgave.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, 

at ud af de i alt 900.000 kr. til projektet, er der 
reserveret            

105.000 kr. til midlertidig projektansættelse af en 
ingeniør til 

aflastning af fastansatte medarbejdere, og

at det resterende rådighedsbeløb på anlægskonto 
Trafiksanering 1997 udgør 

457,000 kr.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, 

at der gives rådighedsbeløb på 900.000 kr. i udgift og 4 
50.000 kr. i indtægt til 

projektet “Maglegårds kvarter 40 km/t  zone,

at nettoudgiften for kommunen (450.000 kr.), 
finansieres af puljen “

Trafiksanering, sortpletarbejde”, og

at der meddeles anlægsbevilling til udgifter på 900.000 



kr.  
samt til indtægter på 450.000 kr. til projektet.

Central og skatteforvaltningen bemærker, at lønudgiften 
skal
fremgå af anlægsregnskabet

Økonomiudvalget: Et flertal (Ole Andersen, Erling 
Schrøder, Karin Søjberg Holst, Tove Eckhardt, Lis 
Smidsholm og Bjarne Rasmussen) anbefaler 
indstillingen.

Lars Abel undlod at stemme.

Til Byrådet.

TMU  14. 4.1997, nr. 60
TMU 18. 8.1997, nr. 96



Punkt 490: PROJEKT FOR FREMME AF FOREBYGGENDE
MILJØARBEJDE PÅ VIRKSOMHEDER

ØU 02.09.1997, nr. 490



ØU 02.09.1997, nr. 490
Udvalgstype: ØU Mødedato: 02.09.1997   Nummer: 490

PROJEKT FOR FREMME AF FOREBYGGENDE  
MILJØARBEJDE PÅ VIRKSOMHEDER  

Kommunernes Landsforening (KL) har fået finansiel støtte af Rådet for 
genanvendelse og mindre forurenende teknologi til at deltage i et projekt kaldet 
"Kommunen som katalysator for virksomhedernes forebyggende miljøarbejde".

Projektet har til formål at belyse, hvordan de kommunale 
tilsynsmedarbejdere bedre vil kunne fremme 
miljøbeskyttelseslovens intentioner om at øge virksomhedernes 
forebyggende miljøarbejde.

Resultatet af projekt skal være et efteruddannelsesprogram for 
kommunale tilsynsmedarbejdere. Det er desuden sigtet at 
udbygge og systematisere erfaringsudveksling mellem 
kommunale miljømedarbejdere om lokalt samarbejde mellem 
kommuner og virksomheder om renere teknologi og 
forebyggende miljøarbejde.

Projektet er en fortsættelse af Kommunernes Landsforenings 
tidligere projekter om samarbejdet mellem kommuner og 
virksomheder om miljøstyring og renere teknologi. 

Gladsaxe Kommune og Glostrup Kommune deltog efter 
opfordring fra Kommunernes Landsforening. Gladsaxe 
Kommunes deltagelse blev godkendt af Teknik- og 
Miljøudvalget 23.9.1996, nr. 180. 

Gladsaxe Kommune deltager fortsat i dette arbejde og  får 
dækket omkostningerne til medarbejderens tidsforbrug af 
Kommunernes Landsforening. Der er behov for vikardækning
til løsning af de daglige opgaver. 
  
Teknik- og miljøforvaltningen bemærker,

at kommunen i 1997 vil få dækket omkostningerne til sin 
medvirken med et beløb på 54.000 kr,

at kommunen ved deltagelse i projektet vil blive bedre rustet til 
at imødekomme miljølovens krav til kommunerne om fremme 
af den forebyggende indsats over for virksomhedernes 
miljøforbedringer.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller,

at der meddeles tillægsbevilling på 54.000 kr. til såvel 
indtægter som udgifter til henholdsvis konto for foran-
staltninger i øvrigt og teknik og miljøforvaltningens konto for



fast løn med henblik på ansættelse af en vikar til teknik- og 
miljøforvaltningens miljøkontor.  

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

TMU 23.  9.1996, nr. 181  
ØU     8.10.1996, nr.  593
TMU 18. 8.1997, nr.  108



Punkt 491: PARKERINGSPLADS, NYBROVEJ 351,
TILLÆGSBEVILLING

ØU 02.09.1997, nr. 491



ØU 02.09.1997, nr. 491
Udvalgstype: ØU Mødedato: 02.09.1997   Nummer: 491

PARKERINGSPLADS, NYBROVEJ 351, TILLÆGSBEVILLING  

Idrætsudvalget besluttede 13.2.1997, sag nr. 8, at nedrive det gamle klubhus på 
Nybrovej 351, samt at anmode Nybro-Furå Kano- og Kajakklub om at fjerne omklædnings- 
og badebygningen umiddelbart efter klubbens anvendelse af bygningen er ophørt.

Derudover anbefalede Idrætsudvalget, at ejendommen 
overdrages til Teknik- og Miljøudvalget, når grunden er 
rømmet, med henblik på etablering af en offentlig 
parkeringsplads.

Det er en forudsætning i Lokalplan nr. 71, at grunden 
anvendes til forbedring af parkeringsforholdene i 
området, når Nybro-Furå Kano- og Kajakklubs 
omklædningsbygning er fjernet, og 2. etape af 
klubhusbyggeriet er gennemført.

Økonomiudvalget tiltrådte Idrætsudvalgets indstilling på 
mødet den 29.4.1997, sag nr. 277.
Efter at klubhuset nu er nedrevet, foreslås 
byggetomten, som 1. etape, udlagt som P-plads i grus.

Projektet omfatter:

1. Udgravning og bortkørsel af råjord, samt udlægning 
af grus.
2. Jordbehandling og græssåning af arealer berørt af  
nedrivningen.
3. Plantning af pil som afskærmning mod vej.
4. Opsætning af fodhegn ved plantning.
5. Oprensning af planering af eksisterende P-plads 
samt 

udlægning af nyt grus.
6. Fodhegn ved græsplæne, ca. 125 m.
7. P-skilt med henvisning til Tyrolerhuset.

Overslagspris 88.000 kr.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, 

at projektet igangsættes, og

at der meddeles anlægsbevilling på 88.000 kr. 
finansieret af kommunens kasse, og

at der samtidig henvises til uforbrugt rådighedsbeløb på 
“Tinghøj 
Varmeværk” og “Energibesparende foranstaltninger”.



Økonomiudvalget: Anbefales.

Til Byrådet.

IU     13. 2.1997, nr.     8
ØU   29. 4.1997, nr. 277
TMU 18. 8.1997, nr.  97



Punkt 492: TINGHØJ VARMEVÆRK, RENOVERING AF
FJERNVARMENET, ANLÆGSREGNSKAB

ØU 02.09.1997, nr. 492



ØU 02.09.1997, nr. 492
Udvalgstype: ØU Mødedato: 02.09.1997   Nummer: 492

TINGHØJ VARMEVÆRK, RENOVERING AF FJERNVARMENET, ANLÆGSREGNSKAB 
 

Byrådet meddelte den 16.9.1995, sag nr. 149 anlægsbevilling på 5.200.000 kr. til 
henholdsvis projektering og  håndværker- 
udgifter i forbindelse med udskiftning af ca. 1 km 
fjernvarmeledning. Ledningen forsyner Gladsaxe 
Sportscenter, Gladsaxe skøjtehal, Marielyst idrætspark 
og Marielyst skole.

Arbejdet er afsluttet og regnskab opstilles.

Bevilling                                           5.200.000 kr.
Anlægsudgifter:
   projektering   270.793 kr.
   håndværkerudgifter 4.685.454 kr. 
                                                          4.968.387 kr.
Mindreforbrug      231.613 kr.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at anlægsregnskabet 
godkendes.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

BR    16. 9.1995, nr. 149
TMU 18. 8.1997, nr.  92



Punkt 493: ENERGIBESPARENDE FORANSTALTNINGER,
ANLÆGSREGNSKAB
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ØU 02.09.1997, nr. 493
Udvalgstype: ØU Mødedato: 02.09.1997   Nummer: 493

ENERGIBESPARENDE FORANSTALTNINGER, ANLÆGSREGNSKAB 
 

Byrådet meddelte den 18.8.1993, sag nr. 164 anlægsbevilling på 3.570.000 kr. til 
energibesparende foranstaltninger på kommunens ejendomme.

Der er foretaget udskiftning af lyskilder, gennemgang 
og reparation af varme og ventilationssystemer på  flere 
af kommunens skoler, børneinstitutioner og 
varmeværker.

Arbejdet er afsluttet og regnskab opstilles.

Anlægsbevillingen er i 1995 reduceret med 2.300.000 
kr. til i alt 1.270.000 kr.

Bevilling                    1.270.000 kr.
Anlægsudgifter          1.023.853 kr.

Mindreforbrug               246.147 kr.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at anlægsregnskabet 
godkendes.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

BR    18. 8.1993, nr. 164
TMU 18. 8.1997, nr.   90



Punkt 494: UDSKIFTNING AF KØLEMIDDEL I
OMSORGSCENTRENES KØLEANLÆG, ANLÆGSBEVILLING

ØU 02.09.1997, nr. 494



ØU 02.09.1997, nr. 494
Udvalgstype: ØU Mødedato: 02.09.1997   Nummer: 494

UDSKIFTNING AF KØLEMIDDEL I OMSORGSCENTRENES KØLEANLÆG, 
ANLÆGSBEVILLING 

 

Teknik- og miljøforvaltningen har sammen med et rådgivende ingeniørfirma 
gennemgået de fire omsorgscentres køleanlæg med henblik på opfyldelse af 
myndighedskrav vedrørende de eksisterende miljøskadelige kølemidler. De nuværende 
kølemidler må ikke benyttes fra 1998.

Der er i princippet to muligheder for udskiftning:

1. en langsigtet løsning med totalrenovering af 
anlægget og    
    brug af et nyt miljøvenligt kølemiddel. Udgiften pr. 
omsorgs
    center vurderes til 250-350.000 kr.

2. en kortsigtet løsning, hvor der skiftes til et 
kølemiddel, der 
    først skal udgå i år 2002. Udgiften pr. omsorgscenter 
udgør 
    mellem 75.000 kr. og  135.000 kr.

Egegårdens køleanlæg er så nyt, at det umiddelbart er 
muligt at gennemføre den langsigtede løsning, mens 
der ikke er økonomiske ressourcer til renovering af de 
tre øvrige anlæg. Den samlede udgift ved denne 
løsning skønnes til 345.000 kr.

Forslag til entreprenørliste og specifikation af økonomi 
fremgår af sag  nr. 499

Det Sociale Udvalg indstiller, at der gives 
anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 345.000 kr., 
finansieret af anlægspuljen til renovering af ældre 
ældreinstitutioner

Central- og skatteforvaltningen bemærker, at disse 
anlæg har en anden funktion og ingen sammenhæng 
har med den blæstkøler der akut er indkøbt til 
Møllegården, Økonomiudvalgets møde 26.8.1997, sag 
nr. 465

Økonomiudvalget: Anbefales.

Til Byrådet.

SOU  20. 8.1997, nr.  121



ØU     26.8.1997, nr.   465



Punkt 495: STENGÅRD SKOLE, FACADERENOVERING (VINDUER
OG DØRE), ANLÆGSBEVILLING

ØU 02.09.1997, nr. 495



ØU 02.09.1997, nr. 495
Udvalgstype: ØU Mødedato: 02.09.1997   Nummer: 495

STENGÅRD SKOLE, FACADERENOVERING (VINDUER OG DØRE), 
ANLÆGSBEVILLING 

 

I investeringsoversigten for 1997 er der afsat en pulje på 2.179.000 kr. til 
renovering af ældre skoler.

Af planlagte projekter er facaderenovering på Stengård 
skole.

Puljen til  renovering af ældre skoler i 1997 er hermed 
opbrugt.

Baggrund
Skolens vinduer og udvendige døre er slidte, og især 
vinduerne er meget nedbrudte af vejrliget med heraf 
følgende forekomst af råd.

Projektforslag
Vinduer og udvendige døre i vestfacaden på fløj 3 og 4 
udskiftes som 1. etape i en udskiftning af alle vinduer 
og udvendige døre.
Der har været indhentet løsningsforslag på renovering 
af eksisterende vinduer og helt nye vinduer. Udskiftning 
af vinduerne er væsentlig billigere end renovering af de 
eksisterende vinduer. Det nuværende forslag 
bibeholder karakteren af det oprindelige facadeudtryk. 

Tidsplan
Arbejdet påregnes udført i efteråret 1997. Der er 8 
ugers leveringstid efter accept indgås. Sagen ønskes 
behandlet på Økonomiudvalgets møde den 2.9.1997 og 
igangsat umiddelbart efter beslutning i 
Økonomiudvalget. 

Økonomi
Totaludgiften til 1. etapes gennemførelse er anslået til 
230.000 kr.

Udbudsform
Arbejdet foreslås udført efter fastpristilbud.

Specifikation af økonomi og forslag til valg af 
håndværkere behandles som sag nr. 500

Undervisningsudvalget indstiller,

at projektforslaget godkendes,



at der gives en anlægsbevilling med rådighedsbeløb på                 
230.000 kr. til Stengård skole, facaderenovering, 

finansieret 
af puljen renovering af ældre skoler,

at der indhentes bindende fastpristilbud fra den 
leverandør, der er 

kommet med en fordelagtig løsning,

at tidsplanen godkendes og 

at arbejdet igangsættes umiddelbart efter beslutning i                    
Økonomiudvalget den 2.9.1997.

Økonomiudvalget: Anbefales.

Til Byrådet.

Igangsætningstilladelse meddeles.

UU 26.8.1997, nr. 74



Punkt 496: GRÆSSLÅMASKINE TIL IDRÆTSANLÆG,
ANLÆGSREGNSKAB

ØU 02.09.1997, nr. 496



ØU 02.09.1997, nr. 496
Udvalgstype: ØU Mødedato: 02.09.1997   Nummer: 496

GRÆSSLÅMASKINE TIL IDRÆTSANLÆG, 
ANLÆGSREGNSKAB  

Der foreligger regnskab for anlægsarbejde:

Gladsaxe Stadion: 

Køb af græsslåmaskine, incl. køb af kost.

Bevilget i Byrådet 9.4.1997, nr. 77  
483.500 kr.
Afholdte udgifter  
473.000 kr.

Mindreforbrug
10.500 kr.

I budgettet for 1997 er afsat 500.000 kr.

Idrætsudvalget indstiller,

at  regnskabet godkendes.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

IU   13.3.1997, nr.   17
ØU   1.4.1997, nr. 223
BR   9.4.1997, nr.   77
IU   14.8.1997, nr.  38 



Punkt 497: Lukket

ØU 02.09.1997, nr. 497



Punkt 498: Lukket

ØU 02.09.1997, nr. 498



Punkt 499: Lukket

ØU 02.09.1997, nr. 499



Punkt 500: Lukket

ØU 02.09.1997, nr. 500
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